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Wystarczy mrugnąć jednym okiem, aby obraz
widziany przez nowe soczewki kontaktowe stał się 2,8 raza większy – informuje „New
Scientist”.

Prototyp zmiennoogniskowych soczewek kontaktowych zaprezentowany został podczas corocznej
konferencji American Association for the Advancement of Science(AAAS) w San Jose (Kalifornia).
Mogą być szczególnie przydatne osobom ze zwyrodnieniem plamki żółtej – chorobą, która prowadzi
do stopniowej utraty widzenia centralnego (centrum widzianego obrazu staje się coraz bardziej
rozmyte). To jedno z najczęściej występujących zaburzeń widzenia.

 

Nowe soczewki kontaktowe opracował zespół Erica Tremblaya ze szwajcarskiej Politechniki
Federalnej w Lozannie. Sztywna soczewka ma średnicę większąod typowej. Wewnątrz umieszczono
maleńkie aluminiowe lustra w kształcie pierścieni, tworzące układ optyczny. Dzięki temu, że światło
odbija się od nich kolejno, układ działa jak miniaturowa luneta przybliżająca 2,8 raza.Aby użytkownik
mógł się przełączać pomiędzy obrazem normalnym a powiększonym, soczewki kontaktowe trzeba
nosić razem z parą elektronicznych okularów. Mrugniecie jednym okiem uruchamia polaryzator,
dzięki któremu światło trafia do powiększającej części soczewki. Mrugając drugim okiem można
powrócić do normalnego widzenia.

 

Obecny prototyp to rozwinięcie wcześniejszej wersji, która nie pozwalała na zmianę powiększenia.
Dzięki małym kanalikom udało się także poprawić dostęp tlenu do oka, co pozwala dłużej nosić
soczewkę o stosunkowo znacznych rozmiarach i sztywnej konstrukcji. Na razie soczewki testowano
tylko w warunkach laboratoryjnych, wykorzystując model oka przekazujący obraz do komputera.
Dzięki poprawionemu przepływowi powietrza będą się mogły rozpocząć próby na ochotnikach.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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